EDITAL Nº 025/2015-GR.

AMPLIAÇÃO DE VAGA DO CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E

TÍTULOS PARA PROVIMENTO DO CARGO DE PROFESSOR DE

ENSINO SUPERIOR NÃO TITULAR DA CARREIRA DO MAGISTÉRIO

PÚBLICO DO ENSINO SUPERIOR DO PARANÁ, REGULAMENTADO

PELO EDITAL 008/07, DE 13/02/2007.

                           A Reitora da Universidade Estadual do Norte do Paraná, Profa. Me. Fátima

Aparecida da Cruz Padoan, nomeada por meio do Decreto Estadual nº 11.435, de 26/06/2014, no

exercício regular de seu cargo e prerrogativas legais de suas funções,

Considerando a decisão proferida nos Autos nº 0003664-07.2011.8.16.0075, de

Mandado de Segurança com Pedido de Liminar, oriundo da 1ª Vara Cível de Cornélio Procópio,

confirmada pelo Acórdão exarado na Apelação Cível e Reexame Necessário nº 1243753-5,

proferido pela 5ª Câmara Cível do Tribunal de Justiça do Estado do Paraná,

                Considerando o protocolo nº 13.255.406-4,  que informa a anuência de 01 (uma)

vaga para o Cargo de Professor de Ensino Superior, para a UENP – Campus de Cornélio Procópio,

de acordo com o art. 4º, parágrafos 1º a 5º, do Decreto nº 5733, de 28/08/12, e a existência de

candidatos remanescentes aprovados no CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS

PARA PROVIMENTO DO CARGO DE PROFESSOR DE ENSINO SUPERIOR NÃO TITULAR

DA CARREIRA DO MAGISTÉRIO PÚBLICO DO ENSINO SUPERIOR DO PARANÁ, em

conformidade com o Edital de Resultado Final nº 017/2007, de 26/03/2007, homologado pela

Resolução 03276, de 14 de fevereiro de 2008, e prorrogado pela Resolução nº 9501 de 12/01/2010,

publicada no Diário Oficial do Estado nº 8140, de 15/01/2010, pela Secretaria de Estado da

Administração e da Previdência – SEAP,

RESOLVE

                           AMPLIAR em 01 (uma) vaga, com carga horária de 40 horas, os cargos ofertados

no CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO DO CARGO DE

PROFESSOR DE ENSINO SUPERIOR NÃO TITULAR DA CARREIRA DO MAGISTÉRIO

PÚBLICO DO ENSINO SUPERIOR DO PARANÁ, NA UENP-CP, realizado de acordo com o

Edital nº 008/2007, de 13/02/2007, publicado no DOE nº 7417, de 26/02/2007, especificamente

para a área de conhecimento de Administração, do Curso de Administração, do Campus de

Cornélio Procópio.

Publique-se.

Jacarezinho, em 17 de abril de 2015.

Profa. Me. Fátima Aparecida da Cruz Padoan

REITORA